ANO V  Nº 0930

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

SANTA QUITÉRIA, 24 DE ABRIL DE 2025

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 445/2025 DE 24 DE ABRIL DE 2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SUPERINTENDENTE DO

INSTITUTO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOEL MADEIRA BARROSO, no uso

de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Nomear a senhora, ANA

PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES, inscrita no CPF nº ***.946.983-**, para ocupar o cargo de provimento em comissão

de SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE,

integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da

Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 24 de abril de 2025; 169º da Emancipação Política Municipal. JOEL MADEIRA

BARROSO - Prefeito Municipal

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 23.04.2025.002-SEB – Processo Originário: Pregão Eletrônico (RP) Nº 28.02.2025.001-SEB -

SEDUC – Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de livros didáticos e pedagógicos para atender a

demanda da Secretaria de Educação Básica do município de Santa Quitéria/CE. – Contratada: EDITORA ATALAIA

LTDA, CNPJ nº 48.446.147/0001-36 – Valor total: R$ 1.560.888,80 (Hum milhão, quinhentos e sessenta mil, oitocentos e

oitenta e oito reais e oitenta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 23/04/2025 – Vigência: 12 meses –

Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Maria Eliane Maciel Albuquerque

(CONTRATANTE); Bruno Ribeiro Rocha (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 23.04.2025.001-SEB – Processo Originário: Pregão Eletrônico (RP) Nº 28.02.2025.001-SEB -

SEDUC – Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de livros didáticos e pedagógicos para atender a

demanda da Secretaria de Educação Básica do município de Santa Quitéria/CE. – Contratada: EDITORA MAFENI

LTDA, CNPJ nº 48.446.147/0001-36 – Valor total: R$ 1.861.295,00 (Hum milhão, oitocentos e sessenta e um mil,

duzentos e noventa e cinco reais). – Data da Assinatura do Contrato: 23/04/2025 – Vigência: 12 meses – Fundamentação

Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Maria Eliane Maciel Albuquerque (CONTRATANTE);

Marcelo Oliveira da Silva (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 01.090425-SECULT – Processo Originário: Inexigibilidade de Licitação Nº 01.070425-SECULT –

Objeto: Contratação de atração musical (Laninha Show), para realização de 01 (um) show no dia
30/04/2025, em comemorações alusivas ao Dia do Trabalhador na sede do município de Santa
Quitéria/CE – Contratante: Secretaria Municipal de Cultura e Desenvolvimento Turístico – Contratada: LANINHA SHOW

LTDA, inscrita no CNPJ nº 29.565.468/0001-05 – Valor: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) – Data da Assinatura do

Contrato: 09/04/2025 – Vigência: 60 (sessenta) dias – Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, Lei Federal nº 14.133/21 –

Signatários: Salvador Ferreira de Holanda (CONTRATANTE); Leandro Almeida Soares (CONTRATADA).

 *** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 01..230425-SEB – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica Nº PCS-01.100425-SEB –

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 24 DE ABRIL DE 2025 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

JOEL MADEIRA BARROSO

Prefeito de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

AMANDA VASCONCELOS DE SOUSA

Secretária Municipal de Proteção Social e
Direitos Humanos

 SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
 Secretário Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico

 MELISSA SOUSA
Secretária Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos

 WESLEY ARAUJO MOTA
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental

BRUNO ALVES RODRIGUES
Coordenador Geral da Central Única de

Licitações, Compras e Serviços do Município

ROMILDO DE QUEIROZ NOGUEIRA JUNIOR
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e

Juventude

 JEAN CLAUDE ROSA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

LEYDSON RIBEIRO BRAGA
Procurador Geral do Município

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos

MARCELO HENRIQUE MARTINS MAGALHAES

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

Ouvidora Geral do Município
RAFAELY MARTINS BARBOSA

BRENO MENDES GOMES
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

 ANA PATRÍCIA SOUSA XIMENES
Secretária Municipal de Saúde

DEYVSON RABELO DA PONTE

Controladora Geral do Município

Objeto: SERVIÇO DE HOSPEDAGEM COM QUARTO EM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, COM 01 CAMA DE CASAL E

01 DE SOLTEIRO, COM AR CONDICIONADO, TELEVISÃO, BANHEIRO E FRIGOBAR, JUNTO A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA/CE – Contratante: Secretaria Municipal de Educação

Básica – Contratada: JOSE ALCIDES MAGALHAES MESQUITA, CNPJ nº 63.546.469/0001-40 – Valor: R$ 14.490,00

(catorze mil, quatrocentos e noventa reais) – Data da Assinatura do Contrato: 23/04/2025 – Vigência: 12 (doze) meses –

Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, c/c inciso II, Art. 94, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Maria Eliane Maciel de

Albuquerque (CONTRATANTE); Jose Alcides Magalhaes Mesquita (CONTRATADA).

*** *** ***

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

https://diario.santaquiteria.ce.gov.br/download/981